ДАГЕСТАНСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Л Е Н У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2023 г.  № 1-5

г. Махачкала

О  количественном и персональном составе

постоянно действующих комиссий Дагестанского

республиканского комитета профсоюза работников

здравоохранения РФ

 В соответствии с пунктом 2.22 статьи 36 Устава Профессионального союза

работников здравоохранения Российской Федерации и постановления

Президиума Дагестанского республиканского комитета профсоюза  работников

здравоохранения РФ от 18.04.2023 года  № 4-10;

Пленум Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить количественный состав  постоянно действующих комиссий

Дагестанского республиканского комитета профсоюза работников

здравоохранения РФ в следующем количестве:

- по защите прав врачей – 5 человек;

- по защите прав среднего медицинского персонала – 5 человек;

- по защите прав работников медицинских образовательных  учреждений – 5

человек;

- по защите прав младшего медицинского персонала, специалистов,

служащих и рабочих – 5 человек;

- молодежная комиссия – 7 человек;

- по информационной работе и цифровизации – 5 человек.

2. Утвердить персональный состав следующих  постоянно действующих

комиссий Дагестанского республиканского комитета профсоюза работников

здравоохранения РФ:

- по защите прав врачей приложение (приложение № 1);

- по защите прав среднего медицинского персонала  (приложение № 2);

- по защите прав работников медицинских образовательных  учреждений

(приложение  № 3);

- по защите прав младшего медицинского персонала, специалистов,

служащих и рабочих  (приложение № 4);

- молодежная комиссия (приложение № 5);

- по информационной работе и цифровизации (приложение № 6).

2. Отделу организационной работы аппарата Дагестанского

республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения РФ

(Темиров Т.А.):

 2.1. довести данное постановление до первичных профсоюзных

организаций учреждений здравоохранения Республики Дагестан для

использования в практической работе;

 2.2. разместить  данное постановление на официальном сайте Дагестанской

республиканской организации профсоюза работников здравоохранения РФ в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Дагестанского республиканского комитета профсоюза

работников здравоохранения РФ Салахбековой З.А.

Председатель        З.К. Бучаева

Приложение № 1

к постановлению I Пленума

Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ

№ 1-5 от 26 апреля 2023 года

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии

Дагестанского республиканского комитета профсоюза работников

здравоохранения РФ по защите прав врачей

1
Саидова Дженнет

Сраждинова

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБУ РД

«Республиканский диагностический

центр»

Председатель

комиссии

2

Магомедова

Загидат

Магомедсаидовна

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБУ РД

«Сергокалинская ЦРБ»

Заместитель

председателя

комиссии

Члены постоянно действующей комиссии:

3
Айгумов Рустам

Абдуллаевич

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Левашинская ЦРБ»

4
Омарова Патимат

Алиевна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Городская клиническая больница»

5
Саидова Роза

Загидовна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Детская республиканская клиническая

больница им. Н.М. Кураева»

Приложение № 2

к постановлению I Пленума

Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ

№ 1-5 от 26 апреля 2023 года

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии

 Дагестанского республиканского комитета профсоюза

работников здравоохранения РФ по защите прав

среднего медицинского персонала

1
Рамазанов Абакар

Рамазанович

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБУ РД

«Кизилюртовская ЦГБ»

Председатель

комиссии

2
Магомедов Садык

Усманович

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБУ РД

"Республиканский

психоневрологический диспансер"

Заместитель

председателя

комиссии

Члены постоянно действующей комиссии:

3
Абдуллаева Раисат

Абуталибовна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Детская поликлиника № 1»

4
Кузьгова Любовь

Бамат-Гиреевна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Дербентский межрайонный

противотуберкулезный диспансер»

5
Саидова Зулайхат

Сиражудиновна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Республиканская клиническая больница

скорой медицинской помощи»

Приложение № 3

к постановлению I Пленума

Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ

№ 1-5 от 26 апреля 2023 года

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии

Дагестанского республиканского комитета профсоюза

работников здравоохранения РФ по защите прав

работников медицинских образовательных  учреждений

1
Агаева Эльвира

Назиретдиновна

Член профсоюзного комитета ФГБОУ

ВО «Дагестанский государственный

медицинский университет»

Минздрава России, к.м.н., доцент

кафедры клинической фармакологии

Председатель

комиссии

2
Бекеева Диана

Магомедовна

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБПОУ РД

«Дагестанский базовый медицинский

колледж им. Р.П. Аскерханова»

Заместитель

председателя

комиссии

Члены постоянно действующей комиссии:

3
Агасиева Абибат

Балакеримовна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБПОУ РД «Дербентский медицинский колледж имени

Г.А. Илизарова»

4
Багомедова Зухра

Яхьяевна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБПОУ РД «Каспийское медицинское училище им.

А.Алиева»

5
Магомедова Саида

Магомедовна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБПОУ РД «Буйнакское медицинское училище»

Приложение № 4

к постановлению I Пленума

Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ

№ 1-5 от 26 апреля 2023 года

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии

Дагестанского республиканского комитета профсоюза

работников здравоохранения РФ по защите прав

младшего медицинского персонала, специалистов, служащих и рабочих

1
Магомедов Залбек

Юсупбекович

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБУ РД

«Избербашская ЦГБ»

Председатель

комиссии

2
Гадисова Разия

Гадисовна

Председатель первичной

профсоюзной организации ГБУ РД

«Республиканский центр

травматологии и ортопедии им. М.Ц.

Цахаева»

Заместитель

председателя

комиссии

Члены постоянно действующей комиссии:

3
Маликова Патимат

Аливагабовна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Хунзахская ЦРБ»

4

Хайрулаев

Абдурахман

Мансурович

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Дагестанский центр медицины катастроф»

5

Шугаипова

Зульфия

Муртазалиевна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Ногайская ЦРБ»

Приложение № 5

к постановлению I Пленума

Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ

№ 1-5 от 26 апреля 2023 года

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии

Дагестанского республиканского комитета профсоюза работников

здравоохранения РФ по молодежной политике

1
Баширова Наира

Зайдуллаевна

Специалист отдела организационной

работы Дагестанской

республиканской организации

профсоюза работников

здравоохранения РФ

Председатель

комиссии

2
Закаева Юлдуз

Айсулахметовна

Заместитель председателя первичной

профсоюзной организации ФГБОУ

ВО «Дагестанский государственный

медицинский университет»

Минздрава России по работе с

молодежью

Заместитель

председателя

комиссии

Члены постоянно действующей комиссии:

3
Акаев Магомед

Загирович

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Кайтагская ЦРБ»

4
Даудова Анжела

Абдулкадыровна

Председатель первичной профсоюзной организации

ФГБУЗ «Махачкалинская больница» ЮОМЦ ФМБА

5

Нурмагомедов

Мурад

Махмудович

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Республиканский противотуберкулезный

диспансер»

6

Саликов

Гаджимурад

Арсенович

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРБ»

7
Хазамова Айзанат

Иманшапиевна

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБУ РД «НКО «Дагестанский центр микрохирургии

глаза»

Приложение № 6

к постановлению I Пленума

Дагестанского республиканского комитета

профсоюза работников здравоохранения РФ

№ 1-5 от 26 апреля 2023 года

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии

Дагестанского республиканского комитета профсоюза работников

здравоохранения РФ по информационной работе и цифровизации

1
Темиров Тимурлан

Алибулатович

Заведующий отделом

организационной работы

Дагестанской республиканской

организации профсоюза работников

здравоохранения РФ

Председатель

комиссии

2
Махмудова Карина

Аслановна

Председатель первичной

профсоюзной организации

Территориального фонда

обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан

Заместитель

председателя

комиссии

Члены постоянно действующей комиссии:

3

Абдуллаева

Камилла

Сейфутдиновна

Председатель первичной профсоюзной организации ГБУ

РД «Дербентская ЦРБ»

4

Гасаналиев

Магомедмурад

Сулейманович

Председатель первичной профсоюзной организации ГБУ

РД «Каякентская ЦРБ»

5
Идрисова Аминат

Идрисовна

Председатель первичной профсоюзной организации ГБУ

РД «Республиканский центр охраны здоровья

подростков и студенческой молодежи»